



10 de julio 2018

Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **DCC-851-2018**Objeto de la compra: **“Adquisición de partes y piezas para vehículos y maquinarias del MOPC”**Rubro: **2517 - Componentes y Sistemas de Transporte**Planificada: **No****Detalle pedido**

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
<b>LOTE 1</b>						
1	25172004	Transmisión automática Para Jeepeta Ford Explorer Año 2003NM	1	1	\$80,240.00	\$80,240.00
2	25171708	Culata para motor 4D56 Para Camioneta Mitsubishi L200 Año 2001	1	1	\$28,320.00	\$28,320.00
3	40151533	Rodamientos delanteros Para Camioneta Mazda BT-50 Año 2009/2015	1	1	\$5,000.00	\$5,000.00
4	31171522	Rodamientos delanteros Para Camioneta Mazda BT-50 Año 2009/2015	1	1	\$8,496.00	\$8,496.00
5	26111509	Culata para motor WL Para Camioneta Mazda BT-50 Año 2009/2015	3	3	\$27,140.00	\$81,420.00
6	25171708	Junta de culata para motor WL Para Camioneta Mazda BT-50 Año 2009/2015	3	3	\$1,652.00	\$4,956.00
7	26111802	Correa del aire acondicionado Para Camioneta Mazda BT-50 Año 2009/2015	1	1	\$531.00	\$531.00
8	25171708	Juego de bandas de frenos delantera Para Camioneta Mazda BT-50 Año 2009/2015	4	4	\$5,000.00	\$20,000.00
9	26111802	Correa del alternador Para Camioneta Mazda BT-50 Año 2009/2015	4	4	\$501.50	\$2,006.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
10	24101801	Bussing de catre Para Camioneta Mazda BT-50 Año 2009/2015	4	4	\$743.40	\$2,973.60
11	26101717	Calentadores Para Camioneta Mazda BT-50 Año 2009/2015	12	12	\$1,534.00	\$18,408.00
12	25172004	Kit de Cluth Para Camioneta Mazda BT-50 Año 2009/2015	1	1	\$17,110.00	\$17,110.00
13	25171708	Kit de cluth Para Camioneta Nissan Navarra Año 2009	1	1	\$5,000.00	\$5,000.00
14	26111802	Juego de pin para Tractor Oruga Komatsu Modelo WA380	1	1	\$254,081.86	\$254,081.86
15	26111802	Juego de uña del riple trasero para Tractor Oruga Komatsu Modelo D155A-6	1	1	\$7,966.27	\$7,966.27
16	26111802	Cuchillas Para Motoniveladora Kotmasu GD-555-5 Año 2017	4	4	\$5,000.00	\$20,000.00
17	25172901	Esquinerós Para Motoniveladora Kotmasu GD-555-5 Año 2017	4	4	\$10,068.11	\$40,272.46
18	26111802	Juego de pines Para Pala Cargadora Komatsu WA380-6 Año 2014	2	2	\$1,051.40	\$2,102.81
19	26111802	Juego de uñas Para Pala Cargadora Komatsu WA380-6 Año 2014	2	2	\$5,000.00	\$10,000.00
20	26111802	Kit de cloche para camión volteo Kenworth T-300 Año 2008	1	1	\$5,000.00	\$5,000.00
<b>LOTE 2</b>						
21	25172503	Neumáticos 295/80R22.5 para Camión Remolque	4	4	\$13,649.06	\$54,596.24
22	25172503	Neumáticos 12R22.5 para Camión Volteo internacional	36	36	\$13,000.00	\$468,000.00
23	25172503	Neumático 1200xR24 para Camión Volteo Paystar	23	23	\$20,000.00	\$460,000.00
24	25172503	Neumáticos 1200xR20 para Camión Remolque	12	12	\$20,000.00	\$240,000.00

ÍTEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL	PRECIO	SUBTOTAL
25	25172503	Neumático 1400X24 para todo tipo de Motoniveladora	12	12	\$25,000.00	\$300,000.00
26	25172503	Neumáticos 12x16.5 para Mini Cargadores	16	16	\$9,000.00	\$144,000.00
27	25172503	Neumáticos 23.5 X 25 para Cargador Frontal komatsu	1	1	\$45,858.00	\$45,858.00
28	25172503	Neumáticos 1100R22 para camión mercedes Benz	10	10	\$20,000.00	\$200,000.00
29	25172503	Neumáticos 1000r15 para Cola Remolque	16	16	\$13,250.00	\$212,000.00
30	25172503	Neumáticos 16.9 Lx28 Retro-Excavadora komatsu	2	2	\$22,449.84	\$44,899.68
31	25172503	Neumáticos 16.9 Lx28 Retro-Excavadora komatsu	4	4	\$40,000.00	\$160,000.00
32	25172503	Neumáticos 265/70R16 para Jeepeta Montero Toyota Prado	4	4	\$6,000.00	\$24,000.00
33	25172503	Neumáticos 245/70R16 para Mazda BT Donfen y Amarok	97	97	\$4,500.00	\$436,500.00
34	25172503	Neumáticos 235/75R15 para Isuzu Truper	8	8	\$3,500.00	\$28,000.00
35	25172503	Neumáticos 700R16 para Camión Volteo Hyundai de 3mts	84	84	\$4,000.00	\$336,000.00
36	25172503	Neumáticos 195R15 para Minibús	6	6	\$4,500.00	\$27,000.00
37	25172503	Neumáticos 265/65R16 de camioneta Ford y Jeep Toyota Prado	6	6	\$5,000.00	\$30,000.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$3,824,737.92</b>

*Mañalcheke*  
Lc. María Scheker



**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

